

BLIV MEDLEM IDAG

Alliancenkbh.dk



Floorball og bæredygtig
foreningsudvikling med fokus på
sundhed, dannelse og stærke
fællesskaber



Alliancen København er et samarbejde
mellem FFK, Vanløse Floorball og
Frederiksberg Floorball Club.

Velkommen til Alliancen København

Alliancen København er et samarbejde mellem Floorball-Fællesskabet København, Vanløse Floorball og Frederiksberg Floorball Club. Vi er drevet af legen i og lysten til at spille det hurtige boldspil og det samvær, som følger med en aktiv og sjov holdsport, hvor alle kommer i spil. Vores mål er at udvikle floorballspillere og mennesker i alle aldre og danne rammer for godt samvær og sunde fællesskaber.

Vi har spillere og hold i alle aldre og på alle niveauer på både dame- og herresiden og tæller mere end 650 spillere, ledere og trænere. Vi har fx flere A-landsholdspillere og vi har som den eneste floorballklub i Danmark et parasportshold. En tredjedel af vores spillere er ungdomsspillere. Vores yngste medlemmer er 3 år og vores ældste 76 år.

Dannelse af spillere

I Alliancen København ønsker vi at være et fyrtårn for floorball i Danmark samt et forbillede for andre idrætsgrene. I en lille sport giver det mening, at alle medlemmer bærer et ansvar for at udvikle sporten og føre den videre. Hos os får man i en tidlig alder et ansvar for at være træner, dommer eller på anden måde give fra sig og udvikle fællesskaber.

Vi involverer ikke bare spillere, men tager også ansvar for, at spillernes nærmeste relationer også bliver en del af vores fællesskab, hvad enten det er forældre, søskende eller børn. Det skaber tryghed og et netværk for alle.

Udvikling baseret på FNs 17 verdensmål

Vi tror på at floorball har et kæmpepotentiale for at blive større og bidrage positivt til de udfordringer vores samfund står overfor. Derfor har vi lagt en plan for, hvordan vi udvikler vores forening baseret på FNs 17 verdensmål. Den skal guide os i de kommende år og sikre at vi er i bæredygtig balance med os selv og vores omgivelser – både økonomisk, socialt og økonomisk.



Vi arbejder inden for følgende verdensmål.

- Mål 3. Sundhed og trivsel
- Mål 4. Uddannelse
- Mål 5. Ligestilling
- Mål 10. Mindre ulighed
- Mål 13. Klimaindsats
- Mål 17. Partnerskaber

3. Sundhed og trivsel

For os handler floorball om både fysisk og mental sundhed. Vi arbejder for at flere skal dyrke idræt og røre sig. Og vi arbejder for at styrke vores spilleres motoriske kompetencer og udvikle deres evne og lyst til at røre sig og lykkes med deres krop. Vores mål er bl.a. at være 1000 medlemmer i år 2028.



4. Uddannelse

Vi vil skabe et uddannelses- og læringsmiljø, som udvikler vores spillere til at blive den bedste version af dem selv. Vi vil derfor skabe trygge og anerkendende miljøer, hvor det er befordrende at udvikle sig og blive bedre. Vi tilbyder fx uddannelse til alle trænere og ledere samt de ældste ungdomsspillere. Desuden har vi samarbejdsaftaler med lokale virksomheder omkring bl.a. studiejobs og praktikordninger og unge har mulighed for at forene sport og ungdomsuddannelser via forskellige eliteordninger under Team Danmark og Team Copenhagen.



5. Ligestilling

For os er lighed mellem kønnene en selvfølgelighed. Derfor giver vi drenge og piger lige muligheder for at udfolde sig og dygtiggøre sig ud fra det individuelle og holdmæssige ståsted og potentiale. Vi ønsker bl.a. at gøre sporten og kulturen omkring sporten mere tilgængelig for piger og kvinder. Det sker bl.a. ved at udvikle et adfærds- og diversitetskodeks i forhold til at sikre lige muligheder og ligebehandling mellem køn.



10. Mindre ulighed

Vi ser forskelligheder som en styrke og har derfor altid respekt for den enkeltes indsats og bidrag.

Hos os er alle spillere stjerner. Vi gør ikke forskel på mennesker uanset religion, handicap, hudfarve, etnisk oprindelse, seksuel orientering eller familieforhold.

Vi kan fx tilbyde kontingentnedsættelse til familier som har få ressourcer og vi vil aktivt arbejde for at øge andelen af spillere som ikke er etniske danske.



13. Klimaindsats

Vi mener at civilsamfund og foreninger også har en rolle at spille i den grønne omstilling. Som organisation og institution er vi bærere af kulturer og handlinger for fremtiden. Og vi mener vi er forpligtet til at tænke klimaforandringer, og hvordan disse kan modvirkes og håndteres ind i alle vores aktiviteter. Det kan bl.a. være ved at opfordre til øget genbrug på sportstøj og indsamling af pant. Men det kan også være ved at spare på energi i forbindelse med transport.

17. Partnerskaber

Vi ser partnerskaber og samarbejder som en naturlig del af udviklingen af vores klub. Vi rækker ud til andre organisationer og er nysgerrige overfor andres input og idéer. Vi søger synergier og muligheder og bestræber os altid på gensidige gevinster. Som eksempel rækker vi ud til andre organisationer for samarbejde både i Danmark og udlandet og vi søger nye partnerskaber med bl.a.sponsorer og medlemmer. Fx ved at oprette et ungeråd blandt vores ungdomsmedlemmer.



Sådan udvikler vi vores mål

Vi arbejder med FNs Verdensmål frem til udgangen af vores strategiperiode i 2028. De konkrete mål er en integreret del af vores udviklingsstrategi. Hvert år udvælger vi 4-6 mål, som vi arbejder videre med. Inden for hvert mål laver vi en status på vores indsats og beslutter os for eventuelle nye indsatser og målsætninger. Vores arbejde med verdensmålene er en åben proces. Arbejdet sker på åbne workshops to gange årligt. Alle er velkomne.

Du kan læse om vores aktuelle indsats på vores hjemmeside under bæredygtighed.
www.alliancenkbh.dk